
1 

 

Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun 

 

Zápis č. 5/2018 

z jednání komise pro prevenci kriminality, konaného dne 20. 9. 2018 od 16.00 hodin v zasedací 

místnosti Odboru sociálních věcí a zdravotnictví, Pod Kaplankou 21 Beroun 

 

Přítomni 

Předsedkyně komise: Mgr. Markéta Jansová 

Členové komise: Mgr. Olga Chocová, Bc. Lenka Pethöová, DiS., npor. Bc. Lucie Švestková 

Host starosta města Mgr. Ivan Kůs, pracovnice OSVZ  Jana Plavcová 

 

Tajemnice: Mgr. Iva Ludvíková 

 

Omluveni: Mgr. Richard Černý, Ivan Havránek, Mgr. Jiří Sixta, Alexandr Scherber Bc. Radka 

Redzinová 

 

Zapisovatel: Mgr. Iva Ludvíková 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Olga Chocová 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola plnění usnesení komise 

3. Informace z jednání zastupitelstva města a rady města 

4. Informace k plnění projektů z programu prevence  

5. Různé  

 

Jednání 

 

K bodu 1 – Zahájení 

Předsedkyně komise přivítala starostu města Mgr. Ivana Kůse a přítomné členy. Konstatovala,  

že vzhledem k tomu, že jeden z dříve potvrzených členů nemohl na poslední chvíli přijít, se 

komise sešla V NEUSNÁŠENÍSCHOPNÉM POČTU. Jednání komise pokračovalo i za těchto 

okolností. Zapisovatelkou určila Ivu Ludvíkovou a ověřovatelkou zápisu Olgu Chocovou. 

Navrhla program jednání ve shora uvedeném znění.  

 

K bodu 2 – Kontrola plnění usnesení komise 

Kontrolu plnění usnesení komise provedla předsedkyně komise.  

Bod 4 z jednání dne 1. 3. 2018 – úkol stále trvá - Komise pro prevenci kriminality se dále bude 

internetovými stránkami Bezpečný Beroun zabývat v užším složení – předsedkyně komise  

Mgr. Markéta Jansová -  usnesení nesplněno  

Bod 4 z jednání 28. 6. 2018 uzavření smluv na volnočasová stipendia nesplněn - ještě nejsou 

uzavřeny všechny smlouvy.  

 

K bodu 3 – Informace z jednání zastupitelstva města a rady města 

Dne 25. 7. 2018 Rada města Beroun usnesením č. 884/102/RM/2018 vzala na vědomí zápis  

č. 4 z jednání komise dne 28. 6. 2018. 

Dne 25. 7. 2018 Rada města Beroun usnesením č. 883/102/RM/schválila poskytnutí finančních 

příspěvků - stipendií na zájmové volnočasové aktivity pro komisí navržené děti  

z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun pro období září až prosinec 2018 a souhlasila 

s uzavřením veřejnoprávních smluv na jejich poskytnutí. 

Dne 19. 9. 2018 Zastupitelstvo města Beroun schválilo usnesením č. 64/2018 závaznou vyhlášku 

č. 3/2018 o zákazu požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích. 



2 

 

K bodu 4 – Informace k plnění projektů z programu prevence 

Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí – proběhl úspěšně 

v lokalitě Mrtník u Komárova v termínu 18. - 28. 8. 2018, došlo k úsporám 

oproti předpokládanému rozpočtu – část dotace MV bude vrácena. 

Kurz sebeobrany KRAV MAGA - probíhá příprava letošního druhého kurzu. 

Prevence graffiti  - stále nedošlo k otevření legální plochy. 

K tomu: starosta města Mgr. Ivan Kůs informoval komisi o tom, že byly rozeslány dopisy 

majitelům nemovitostí v městské památkové zóně s možností zapojit se do programu  

na odstranění graffiti na jejich objektech. V Radničním listě bude opět uveřejněna výzva  

na omezení vandalismu a graffiti. Zprovoznění legální plochy se bude dále řešit. 

Bezpečný nákup - členové vyjasňovali přípravu prosincového projektu.  

 

 K bodu 5 – Různé 

Přítomní členové komise dále diskutovali o přípravě programu prevence kriminality na příští rok. 

Bylo by vhodné ověřit potřeby škol v oblasti prevence. Starosta města doporučil, aby na příští 

setkání ředitelů škol byla domluvena přítomnost pí Lukešové z Magdalény o.p.s. (preventivní 

programy). 

Npor. Bc. Lucie Švestková informovala o prevenci kriminality v rámci PČR a upozornila, že se 

kriminalita stále více přesouvá do kyberprostoru 

Mgr. Ivan Kůs informoval, že město bude stavět novou MŠ Na Máchovně, společně s ní vyroste 

i hřiště pro veřejnost. 

Členové komise s pozvánkou na jednání obdrželi informace o projektu „Přijdu včas“ na instalaci 

hodin s dvěma nouzovými tlačítky, propojenými na PČR a Zdravotnickou záchrannou službu, a 

odpadkovým košem na dětských hřištích. Předala informace od velitele Městské policie Beroun 

(omluven z jednání), které získal od kolegů ze zapojeného města. Přítomní členové komise takto 

nastavený projekt nepovažují za prioritu prevence kriminality.  

 

Předsedkyně komise ukončila jednání v 17:45 hodin. 

 

Další jednání komise se uskuteční v náhradním termínu 14. 11. 2018, následně pak 6. 12. 2018 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Iva Ludvíková 

 

 

 

 

 

Ověřila: Mgr. Olga Chocová 

 

 

 

 

Předsedkyně komise: Mgr. Markéta Jansová 

 

 


